
   

 

1 

 

UCHWAŁA Nr XLVI/447/10 
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

Z DNIA  25 MAJA 2010 ROKU 

 
 
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz. 
1240), art. 121 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku przepisy wprowadzające ustawę  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1241)   
 
 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
 

Przyjmuje się informację Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego w sprawie zmian 
w dochodach i wydatkach związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych 
z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek 
sektora finansów publicznych, wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu 
w zakresie wydatków bieżących, oraz podziału rezerwy celowej, która stanowi załącznik Nr 1 
do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Określa się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jednostek  
samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł zagranicznych i nie 
podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Określa się limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012, który stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 4  
 
 

Wprowadza się zmiany do uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok polegające 
na: 

 

 
ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
 
        o kwotę                 1 187 999 zł 
 
 
1/ w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo    o kwotę                       15 868 zł 
 
- DOCHODY BIEŻĄCE      o kwotę                       15 868 zł 
 
C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA  o kwotę          15 868 zł 



   

 

2 

 

1. – na zadania zlecone      o kwotę                     15 868 zł 
- zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie   o kwotę                     15 868 zł 
  oleju napędowego wykorzystanego do  
  produkcji rolnej  
 
 
2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
                            przeciwpożarowa    o kwotę                                       250 zł 

 
- DOCHODY BIEŻĄCE      o kwotę                            250 zł 
 
A. DOCHODY WŁASNE     o kwotę               250 zł 
 
6. Inne dochody należne Miastu     o kwotę                            250 zł 
- refundacja kosztów za organizację i realizację    
  szkolenia obronnego      o kwotę                            250 zł 

 

 
3/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie    o kwotę                 1 074 841 zł 
 
- DOCHODY BIEŻĄCE      o kwotę                 1 034 341 zł 

 
D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE 
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ  o kwotę        471 676 zł 
 
- projekt: „Radość uczenia się”     o kwotę                     181 861 zł 
- projekt „Kultura kluczem do rozwoju”    o kwotę                     289 815 zł 
 
 
E. INNE DOTACJE      o kwotę        562 665 zł 
 

4. Fundusz Pracy      o kwotę                     529 745 zł 
- dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia  
  młodocianych pracowników     o kwotę                     529 745 zł 
 
5. Polsko – Ukraińska Wymiana Młodzieży   o kwotę                       32 920 zł 
- „Otwórz oczy na sąsiada – poznaj jego historię 
   i obyczaje.”       o kwotę                       32 920 zł 
 
 
- DOCHODY MAJĄTKOWE     o kwotę                       40 500 zł 
 
C. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE  
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ  o kwotę          40 500 zł  
 

- projekt” „3-4-5 START Przedszkolaków    o kwotę                       40 500 zł 
  w przyszłość” 
      
 
4/ w dziale 852 – Pomoc społeczna    o kwotę           38 440 zł 
 
- DOCHODY BIEŻĄCE      o kwotę                       38 440 zł 
 
D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE WYDATKÓW 
    Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ    o kwotę                      36 507 zł 
 
- EFS – „Razem przeciw wykluczeniu społecznemu.”  o kwotę                       36 507 zł 
 
 
E. INNE DOTACJE      o kwotę            1 933 zł 



   

 

3 

 

3. Budżet Państwa      o kwotę                         1 933 zł 
- „Razem przeciw wykluczeniu społecznemu.”   o kwotę                         1 933 zł 

 
 
5/ w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza  o kwotę                       58 600 zł 

 
- DOCHODY BIEŻĄCE      o kwotę                       58 600 zł  

 
E. INNE DOTACJE      o kwotę          58 600 zł 
 
4. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
    i Gospodarki Wodnej      o kwotę                       58 600 zł 
 
 
- profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana    o kwotę                       58 600 zł 
  w trakcie wyjazdu śródrocznego w roku szkolnym 
  2009 -2010 

 
§ 5 

 
 

ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
 
        o kwotę                      40 500 zł 
 

1/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie    o kwotę                       40 500 zł 
 
- DOCHODY BIEŻĄCE      o kwotę                       40 500 zł 
 
D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE WYDATKÓW 
    Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ    o kwotę          40 500 zł 

 
 
- projekt: „ 3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość”  o kwotę                       40 500 zł 

 
 

§ 6 
 
 

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego  
 
        o kwotę                           1 187 999 zł 
 

 
1/ w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
rozdz. 01095 – Pozostała działalność    o kwotę                       15 868 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                       15 868 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                       15 868 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
- wypłata zwrotu podatku akcyzowego zawartego  o kwotę                       15 868 zł 
  w cenie oleju napędowego 
  wykorzystanego do produkcji rolnej za okres  
  od m-ca września 2009 do m-ca lutego 2010 r  
 
2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
                        przeciwpożarowa 
rozdz. 75414 – Obrona cywilna     o kwotę                            250 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                            250 zł 



   

 

4 

 

z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                            250 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
- szkolenie obronne      o kwotę                            250 zł 
 
 
3/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie    o kwotę                  1 074 841 zł 
 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe    o kwotę         504 596 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                     504 596 zł 
z czego: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone   o kwotę             2 240 zł 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                       30 680 zł 
w tym: 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 6    o kwotę                       32 920 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
 
- Polsko-Ukraińska Wymiana Młodzieży    o kwotę                       32 920 zł 
  projekt: Otwórz oczy na sąsiada – poznaj jego 
  historię i obyczaje.”  
 
 
- wydatki na programy finansowane z udziałem    o kwotę        471 676 zł 
  środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, 
  w części związanej z realizacją zadań jednostki 
  samorządu terytorialnego  
 
w tym: 
- Biuro Funduszy Europejskich     o kwotę                     471 676 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
 
- projekt: ”Radość uczenia się”     o kwotę                     181 861 zł 
- projekt: ”Kultura kluczem do rozwoju”    o kwotę                     289 815 zł 
 
 
rozdz. 80104 – Przedszkola     o kwotę                       40 500 zł 
- wydatki majątkowe      o kwotę                       40 500 zł 
 
z czego: 
- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy   o kwotę                       40 500 zł 
  finansowane z udziałem środków, o których mowa 
  w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej  
  z realizacją zadań jednostki samorządu 
  terytorialnego 
w tym: 
- Biuro Funduszy Europejskich     o kwotę                       40 500 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
 
- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość.”  o kwotę                       40 500 zł 
 
rozdz. 80195 – Pozostała działalność    o kwotę                     529 745 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                     529 745 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                     529 745 zł 
w tym: 
- Wydział Edukacji      o kwotę         529 745 zł 



   

 

5 

 

 
z przeznaczeniem na: 
 
- dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia  
  młodocianych pracowników     o kwotę                     529 745 zł 
  z środków Funduszu Pracy 
 
 
4/ w dziale 852 – Pomoc społeczna 
rozdz. 85295 – Pozostała działalność    o kwotę                       38 440 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                       38 440 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                        1 933 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
 
- Budżet Państwa – „Razem Przeciw wykluczeniu  o kwotę                         1 933 zł 
społecznemu.” 
 
- wydatki na programy finansowane z udziałem   o kwotę                       36 507 zł 
  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
  w części związanej z realizacją zadań jednostki 
  samorządu terytorialnego  
 
z przeznaczeniem na: 
- EFS – „Razem przeciw wykluczeniu społecznemu.”  o kwotę                                  36 507 zł
   
 
5/ w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
rozdz. 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy 
                        wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej  
                        a także szkolenia młodzieży   o kwotę                       58 600 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                       58 600 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                       58 600 zł 
w tym: 
- Zespół Szkól Nr 2      o kwotę             3 230 zł 
- Szkoła Podstawowa Nr 2     o kwotę                         5 170 zł 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4    o kwotę                         3 300 zł 
- Szkoła Podstawowa Nr 5     o kwotę                       10 230 zł 
- Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 2    o kwotę                         4 770 zł 
- Zespół Szkół Nr 1      o kwotę                         7 910 zł 
- Szkoła Podstawowa Nr 10     o kwotę                         8 410 zł 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 6    o kwotę                         3 130 zł 
- Zespól Szkolno-Przedszkolny Nr 1    o kwotę                         3 640 zł 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 5    o kwotę                         4 600 zł 
- Zespól Szkół Nr 3      o kwotę                         4 210 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
- profilaktyka zdrowotna dzieci realizowana w trakcie 
  wyjazdu śródrocznego w roku szkolnym 2009-2010  o kwotę                       58 600 zł
      
 

§ 7 
 
ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
 
        o kwotę                                 40 500 zł 

1/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
rozdz. 80104 – Przedszkola                 o kwotę           40 500 zł 



   

 

6 

 

- wydatki bieżące                  o kwotę                       40 500 zł 
z czego; 
- wydatki na programy finansowane z udziałem               o kwotę                       40 500 zł 
  środków o których mowa w art. 5 ust. 1  
  pkt2 i 3 w części związanej z realizacją 
  zadań jednostki samorządu terytorialnego                   

 
z zadania: 
- projekt: „3-4-5 START Przedszkolaków              o kwotę                       40 500 zł                            
  w przyszłość” 

§ 8 
 

 
Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
 
        o kwotę                               371 900 zł 
 
poprzez zmniejszenie 
 
 
1/ w dziale 757 – Obsługa długu publicznego 
rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, 
                         kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
                         terytorialnego     o kwotę                         1 900 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                         1 900 zł 
z czego: 
- obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego  o kwotę                         1 900 zł 
 
z zadania: 
- WFOŚiGW MOK modernizacja    o kwotę                            900 zł 
- WFOŚiGW Biblioteka termomodernizacja   o kwotę                         1 000 zł 
 
  
2/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie   
rozdz. 80110 – Gimnazja      o kwotę                         7 000 zł  
- wydatki majątkowe      o kwotę                         7 000 zł 
 
z zadania: 
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej 
  w Gimnazjum Nr 2 przy ul. 26 Marca    o kwotę                         7 000 zł 
 
  
3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
                        środowiska 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność    o kwotę         363 000 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                     363 000 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                                363 000 zł 
 
z zadań: 
 
1.Rada Dzielnicy Zawada     o kwotę                       60 000 zł 
- remont ulicy Kąty od nr 9 do nr 11 e i od nr 9 do nr 16  o kwotę                       25 000 zł 
- remont ul. E.Plater od nr 18 do nr 46    o kwotę                       25 000 zł 
- OSP Zawada (dokończenie budowy garażu)   o kwotę           10 000 zł 
 
 
 
2. Rada Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka  o kwotę                       87 000 zł 
- budowa ogrodzenia boiska przy OSP Jedłownik  o kwotę                       10 000 zł 



   

 

7 

 

- zakup płytek ceramicznych dla OSP Turzyczka  o kwotę                         5 000 zł 
- ul. Rogowska – nakładka asfaltowa (kontynuacja)  o kwotę                       25 000 zł 
- ul. boczna Karkoszka – utwardzenie i asfalt  
  oraz wykonanie rowu odwadniającego na 
  niezbędnym odcinku      o kwotę                       40 000 zł 
- ul. Słowiańska (boczna) – utwardzenie (kontynuacja)  o kwotę                         7 000 zł 
 
 
3. Rada Dzielnicy Stare Miasto      o kwotę                     121 000 zł 
- parking ul. Słowackiego     o kwotę                       40 500 zł 
-  Pszowska – boczna wykonanie drogi    o kwotę                       80 500 zł 
 
 
4. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę                       95 000 zł 
- remont chodnika na oś. 1 Maja wzdłuż bloku 16 
 (długość około 60 m szerokość około 2 m)   o kwotę                       19 000 zł 
- wykonanie dywanika asfaltowego wzdłuż   o kwotę                       13 000 zł 
  pawilonu handlowego przy ul. Brackiej 
  (od strony zaplecza) 
- wykonanie dywanika asfaltowego na ul. bocznej Teligi  o kwotę                       12 000 zł 
- wykonanie chodnika koło budynku siedziby   o kwotę                         8 000 zł 
  Rady Dzielnicy przy ul. Jastrzębskiej 
- wykonanie drogi bocznej ul. Jastrzębskiej obok   o kwotę                       43 000 zł 
  restauracji Cyganek (utwardzenie +dywanik asfaltowy) 
 
 
poprzez zwiększenie 

 
 
1/ w dziale 600 – Transport i łączność 
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne    o kwotę         338 900 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                     295 900 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                     295 900 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
 
1. Rada Dzielnicy Zawada     o kwotę                       50 000 zł 
- remont ulicy Kąty od nr 9 do nr 11 e i od nr 9 do nr 16  o kwotę                       25 000 zł 
- remont ul. E.Plater od nr 18 do nr 46    o kwotę                       25 000 zł 
 
2. Rada Dzielnicy Stare Miasto     o kwotę         121 000 zł 
- Pszowska – boczna wykonanie drogi    o kwotę                       80 500 zł 
- parking ul. Słowackiego     o kwotę                       40 500 zł 
 
 
3. Rada Dzielnicy Jedłownik- Turzyczka-Karkoszka  o kwotę                       72 000 zł 
- ul. Rogowska – nakładka asfaltowa (kontynuacja)  o kwotę                       25 000 zł 
- ul. boczna Karkoszka – utwardzenie i asfalt oraz 
  wykonanie rowu odwadniającego na niezbędnym 
  odcinku       o kwotę                       40 000 zł 
- ul. Słowiańska (boczna) – utwardzenie (kontynuacja)  o kwotę                         7 000 zł 
 
 
4. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę           44 000 zł 
- remont chodnika na oś. 1 Maja wzdłuż bloku 16  o kwotę                       19 000 zł 
  (długość około 60 m szerokość 2 m)    
 
- wykonanie dywanika asfaltowego wzdłuż pawilonu  o kwotę                       13 000 zł 
  handlowego przy ul. Brackiej (od strony zaplecza) 



   

 

8 

 

- wykonanie dywanika asfaltowego na ulicy bocznej 
  Teligi        o kwotę                       12 000 zł 
 
5. wykonanie druków i utrzymanie parkometrów   o kwotę                         5 900 zł 
 
6. utrzymanie sygnalizacji świetlnej    o kwotę                         3 000 zł 
 
- wydatki majątkowe      o kwotę                       43 000 zł 
 
1. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę                       43 000 zł 
- wykonanie drogi bocznej ul. Jastrzębskiej   o kwotę                       43 000 zł 
  obok restauracji Cyganek  
  (utwardzenie + dywanik asfaltowy) 
 
 
 
2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
                        przeciwpożarowa 
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne   o kwotę           25 000 zł 
- wydatki majątkowe      o kwotę                       25 000 zł 
 
1. Rada Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka  o kwotę                       15 000 zł 
- budowa ogrodzenia boiska przy OSP Jedłownik  o kwotę                       10 000 zł 
- zakup i ułożenie płytek ceramicznych OSP Jedłownik  o kwotę                         5 000 zł 
 
2. Rada Dzielnicy Zawada     o kwotę                       10 000 zł 
- OSP Zawada (dokończenie budowy garażu)   o kwotę                       10 000 zł 
 
 
3/ w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdz. 92604 – Instytucje kultury fizycznej   o kwotę                         8 000 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                         8 000 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                         8 000 zł 
 
1. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę                         8 000 zł 
- zakup materiałów na wykonanie napraw wokół 
  budynku i chodnika - siedziba Rady Dzielnicy  
  przy ul. Jastrzębskiej      o kwotę                         8 000 zł 
 
 

§ 9 
 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
dotyczących zadań bieżących i majątkowych  
 
        o kwotę        228 000 zł 

 
poprzez zmniejszenie wydatków bieżących 

 
 
1/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
                        środowiska 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność    o kwotę                       68 000 zł 
w tym:- związane z realizacją statutowych zadań  o kwotę                                  68 000 zł                  
z zadania: 
 
1. Rada Dzielnicy Stare Miasto     o kwotę                       15 000 zł 
- Skrzyszowska – boczna wykonanie dokumentacji 
  oświetleniowej       o kwotę                       15 000 zł 



   

 

9 

 

     
2. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę                       53 000 zł 
- wykonanie dokumentacji doświetlenia ul. Dolinnej  o kwotę                         3 000 zł 
- wykonanie drogi dojazdowej do nowowybudowanego  o kwotę                       50 000 zł 
  kościoła pod wezwaniem św. Wawrzyńca na oś. 
  1 Maja w Wodzisławiu Śląskim 
 
 
 
zmniejszenie wydatków majątkowych 
 
 
1/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
rozdz. 80110 – Gimnazja     o kwotę                     160 000 zł 
 

z zadania: 
- budowa pełnowymiarowej sali gimnastycznej  
  w Gimnazjum Nr 2 przy ul. 26 Marca    o kwotę                     160 000 zł 
 
 
poprzez zwiększenie wydatków majątkowych 

 
 
1/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie 
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe    o kwotę                     160 000 zł 
 
z przeznaczeniem na: 
- przebudowa basenu przy SP Nr 3 
  wraz z termomodernizacją budynku szkoły   o kwotę                     160 000 zł 
 
 
2/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
                        środowiska     o kwotę                                  68 000 zł 
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg   o kwotę                       18 000 zł 
 
1. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę             3 000 zł 
- wykonanie dokumentacji doświetlenia ul. Dolinnej  o kwotę                         3 000 zł 
 
2. Rada Dzielnicy Stare Miasto     o kwotę                       15 000 zł 
- Skrzyszowska – boczna wykonanie dokumentacji  
  oświetleniowej       o kwotę                       15 000 zł 
 
 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność    o kwotę                       50 000 zł 
 
1. Rada Dzielnicy Wilchwy     o kwotę                       50 000 zł 
- przebudowa istniejącego odcinka i budowa nowej  o kwotę                       50 000 zł 
  drogi dojazdowej do kościoła na oś. 1 Maja w dzielnicy 
  Wilchwy w Wodzisławiu Śląskim 
 

§ 10 
 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
 
        o kwotę                  14 000 zł  
 
poprzez zmniejszenie 
 

1/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
                       przeciwpożarowa 



   

 

10 

 

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne   o kwotę                    14 000 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                    14 000 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                    14 000 zł 
 
z zadania: 
- zakup opału dla jednostek OSP    o kwotę                     14 000 zł 
 
 
poprzez zwiększenie 
 

 
 
1/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
                       przeciwpożarowa 
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne   o kwotę                    14 000 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                    14 000 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                    14 000 zł 
 
(środki własne gminy do zadań realizowanych 
z Unii Europejskiej) 
 
z przeznaczeniem na: 
- projekt „Polsko-czeskie warsztaty szkoleniowe  
  ochotniczych straży pożarnych    o kwotę                   14 000 zł 
   
 

§ 11 
 

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla instytucji upowszechniania kultury na 2010 rok z budżetu miasta 
Wodzisławia Śląskiego w ramach przeniesień między działami 
 
        o kwotę                                   2 250 zł 
 
poprzez zmniejszenie 
 
 
w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport 
rozdz. 92695 – Pozostała działalność    o kwotę                         2 250 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                         2 250 zł 
z czego: 
- związane z realizacją statutowych zadań   o kwotę                         2 250 zł 
 
z zadania: 
- usługi różne w zakresie sportu     o kwotę                         2 250 zł 
 
 
poprzez zwiększenie 
 
 

w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa  
                        narodowego 
rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice 
                         i kluby      o kwotę                         2 250 zł 
- wydatki bieżące      o kwotę                         2 250 zł 
z czego: 
- dotacja na zadania bieżące     o kwotę                         2 250 zł 
 
z przeznaczeniem na: 



   

 

11 

 

- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury 
  Wodzisławskie Centrum Kultury    o kwotę                         2 250 zł 

 
§ 12  

 
Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 
2010 rok 
 
        o kwotę                      55 000 zł 

 
z zadania o nazwie: 
 
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
                        środowiska 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność    o kwotę                       55 000 zł 
- wydatki majątkowe      o kwotę                       55 000 zł 
 
z zadania: 
- remont nawierzchni drogi dojazdowej i oświetlenia  o kwotę                       55 000 zł 
  do nowowybudowanego kościoła na oś. 1 Maja 
  na Wilchwach 
 
 
na zadanie o nazwie 
 
 

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
                        środowiska 
rozdz. 90095 – Pozostała działalność    o kwotę                       55 000 zł 
- wydatki majątkowe      o kwotę                       55 000 zł 
 
na zadanie: 
- przebudowa istniejącego odcinka i budowa nowej drogi o kwotę                       55 000 zł 
  dojazdowej do kościoła na oś. 1 Maja w dzielnicy 
  Wilchwy  

 
§ 13 

 
1 .§ 1 ust. 1 – 2, 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie: 
 

1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego  
                                                                                                      w wysokości:                125 494 320 zł            

w tym: 

dochodów bieżących:                                                                                                     98 761 568 
zł                                                                                                                    

dochodów majątkowych;                                                                                                26 732 752 zł      

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego  
                                                                                                        w wysokości;             152 695 413 zł          

w tym 

wydatków bieżących:                                                                                                  104 764 638 zł                                          



   

 

12 

 

wydatków majątkowych:                                                                                               47 930 775 zł 

6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

w tym na: 

a/   pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu         
terytorialnego na kwotę 8.000.000 zł. 

b/   finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego                   
na kwotę 25 252 215 zł. 

c/   spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów na kwotę 10.637.630 zł. 

d/   wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  na kwotę 22 796 349 zł  

 
2. § 2 ust. 1 lit a w/w uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
„1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do: 
 
a) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na: 
 
    . pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu              

      terytorialnego w wysokości 8.000.000 zł. 

.finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości 

25 252 215 zł. 

.spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 

zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 10.637.630 zł. 

.wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w wysokości 22 796 349 zł 
 
3. W § 4 pkt 2 w/w uchwały otrzymuje brzmienie: 
 
„2. Tworzy się rezerwę celową: 
     a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 238 682 zł.”  
 
4. W § 5 określającym plan dochodów budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 

się zmiany wynikające z § 1, § 4, § 5 niniejszej uchwały. 
 
 
5.  W § 6 określającym plan wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 

się zmiany wynikające z § 1, § 6 - § 12 niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

13 

 

6. W § 7 pkt a w/w uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
 

Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2010 rok 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
dochodów 

Plan 
wydatków 

010 01095 - zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystanego do produkcji 
rolnej 

15 868  15 868 

750 75011 - urzędy wojewódzkie 194 521  194 521 

751 75101 - prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborców 7 900 7 900 

851 85195 - finansowanie kosztów wydawania przez gminę     
decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni 

678  678 

852 85212 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

7 740 900 7 740 900  

852 85213 - składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej  

13 400 13 400 

852 

 

85228 - usługi opiekuńcze świadczone przez siostry PCK 
u osób z zaburzeniami psychicznymi 

9 500  9 500 

751 75107 - sfinansowanie kosztów przygotowania  
i przeprowadzenia w gminie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

49 981 49 981 

  OGÓŁEM: 8 032 748 8 032 748 

 
 
7. W załączniku Nr 1 przedstawiającym limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

oraz emitowanych papierów wartościowych na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 2    
niniejszej uchwały. 
 
8. W załączniku Nr 2 przedstawiającym dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze 

środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z 
realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych  nie podlegających zwrotowi wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej 
uchwały. 
 
9. W załączniku Nr 3 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 

2010 – 2012 wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały. 
 
 
10. W załączniku Nr 4 przedstawiającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 

miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 11 niniejszej 
uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

14 

 

§ 14  
 
Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się. 

 
§ 15 

 
Wykonanie uchwały powierzam Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego. 
 
 

§ 16 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Lech Litwora 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


